

دانشگاه

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲

شماره ۴۰۹۳

www.fdn.ir

FARHIKHTEGANDAILY

عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران روز گذشته آغاز شد اردیبهشت ۱۴۰۴ مترو به علوم و تحقیقات می‌رسد



سارا ظاهری خبرنگار گروه دانشگاه

مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد در آخرین اقدام خود برای آسایش دانشجویان، می‌خواهد خط متروی تهران را به میدان دانشگاه برساند. پروژه‌ای که بعد از راه‌اندازی تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات، رفت‌وآمد دانشجویان به دانشگاه را آسان می‌کند. خط ۷ متروی تهران از انتهای خط ۷ موجود واقع در میدان کتاب در امتداد شمال غربی ادامه یافته و در راستای خیابان کوهستان و با عبور از دره فرحزاد به خیابان سیمون بولیوار رسیده و تا میدان دانشگاه امتداد پیدا می‌کند و تله‌کابین نیز از روبه‌روی دانشکده انسانی تا روبه‌روی دانشکده فنی (بلندترین بخش سایت دانشگاه علوم و تحقیقات) ادامه دارد و برای اساتید و دانشجویان، این امکان را فراهم می‌کند تا در کوتاه‌ترین زمان بتوانند مسیر را طی کنند.

— راه‌اندازی خط ۷ متروی تهران ظرف ۲۴ ماه
روز گذ‌شته عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران در جوار سازمان مرکزی دانشگاه آزاد و واحد علوم و تحقیقات آغاز به کار کرد. پروژه‌ای که یکی از ایستگاه‌های آن ب دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات خواهد رسید و مدت زمان اجرای آن ۲۴ ماه برآورد شده ولی قرار است در ۱۸ ماه ایستگاه‌های چهاردیواری و دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح شود. البته مطالعات عملیات اجرایی توسعه شمال غربی خط ۷ سال‌گذ‌شته شروع شد، اما نواقضی داشت و در ماهی که گذ‌شت مطالعات این پروژه مصوب شد. پروژه‌ای که کلنگ آن به دست مسئولان به زمین زده خواهد شد؛ پروژه‌ای است که منطقه شمال غرب تهران که از نعمت مترو بی‌بهره است را دارای حمل‌ونقل ریلی می‌کند و بیش از ۱۵ درصد به ظرفیت متروی تهران اضافه خواهد کرد.

در این گزارش در گفت‌وگو با سعید صابونی، رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی درباره جزئیات عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران به گفت‌وگو نشسته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.
رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد درباره این پروژه گفت: «پروژه توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران به طول ۴٫۲ کیلومتر جهت خدمت‌رسانی به مناطق ۲ و ۵ شهرداری تهران و به ویژه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد، علوم و تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان از انتهای خط ۷ موجود واقع در میدان کتاب در امتداد شمال غربی ادامه یافته و در راستای خیابان کوهستان و با عبور از دره فرحزاد به خیابان سیمون بولیوار رسیده و تا میدان دانشگاه امتداد خواهد یافت.»

او بیان کرد: «توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران شامل دو ایستگاه در محدوده تقاطع بلیوار اشرفی‌اصفهانی با سیمون بولیوار به عمق ۴٫۷ متر و دانشگاه علوم و تحقیقات به عمق ۳٫۷ متر خواهد بود. همچنین پارکینگ شبانه خط ۷ نیز بعد از ایستگاه دانشگاه در محدوده بوستان کوروش طراحی شده است.»

صابونی در ادامه درخصوص ویژگی‌های خط ۷ متروی تهران نیز توضیح داد: «ویژگی توسعه شمال غربی خط ۷ متروی تهران، برقراری ارتباط ریلی بین مناطق ۲ و ۵ شهرداری تهران با عبور از دره فرحزاد خواهد بود. کاهش ترافیک شریان‌های بزرگراهی شرقی، غربی، شمالی و جنوبی شهر تهران، از جمله بزرگراه‌های آبیناسان، ستاری و یادگار امام (ره) از دیگر ویژگی‌های این پروژه است.»

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اضافه کرد: «سهولت دسترسی شهروندان به شهرک نفت دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، سازمان مرکزی دانشگاه و بیمارستان فرهیختگان و کاهش ترافیک مسیرهای ارتباطی بین دانشگاه و بیمارستان به عنوان یک زون جاذب سفر خواهد بود.»

او در ادامه بیان کرد که امکان تعامل با مجتمع‌های تجاری محدوده کرپودر با هدف احداث مجتمع‌های ایستگاهی به منظور تأمین بخشی از هزینه‌های پروژه مدنظر شهرداری بوده است؛ و افزایش ۱۴درصدی جذب مسافر خط ۷ متروی تهران حدوداً ۹ هزار نفر در زمان اوج ترافیک با بهره‌برداری از توسعه شمال غربی خط است.

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد درباره مدت‌زمان اجرای این پروژه نیز گفت: «مدت‌زمان اجرای بهره‌برداری از توسعه خط ۷ متروی تهران ۲۴ ماه برنامه‌ریزی شده است. مجموعه هزینه آن ۹ هزار میلیارد تومان، هزینه ساختمانی ۶ هزار میلیارد تومان و هزینه تجهیزانی ۳ هزارمیلیارد تومان است.»

— درصد اخذ استانداردار

برای افتتاح تله‌کابین هستیم

تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات یکی دیگر از پروژه‌های مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد است. این پروژه درسال ۱۳۹۳ شکل گرفت که البته مراحل طراحی و ساخت آن با فرازهاوتشیب‌هایی همراه بوده است. اما حالا بعد از گذ‌شت کمتر از ۱۰ سال آماده افتتاح است. صابونی در بخش دیگری از سخنان خود درباره پروژه تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات نیز گفت: «تله کابین راه‌اندازی شده و ما در صدد اخذ استاندارد هستیم. البته در قرارداد یک استاندارد اروپایی و یک استاندارد روسی (که خوداجراکننده است) استاندارد را صادر کرده‌اند اما چون تله‌کابین در ایران است برای ما استاندارد ایران حائز اهمیت‌تر از استاندارد اروپایی و روسی است. به همین دلیل شرکت نظارت بررسی‌های لازم را انجام داده و تمام موارد را بررسی کرده و بعد از اخذ استاندارد، تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات در یک مراسم راه‌اندازی و افتتاح می‌شود.»

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه در حال حاضر تله‌کابین راه افتاده و مشکلی ندارد ولی نزدیک به ۴۷٪ از آیتیم‌های کلی آن باقی مانده است، اضافه کرد: «به‌تدریج شرکت بازرسی آزاد که جزء شرکت‌های بازرسی خوب در مجموع استاندارد ایران است این آیتیم‌ها را بررسی می‌کند که بحث استاندارد نیز اخذ شود که بتوانیم فعالیت را آغاز کنیم.»
صابونی در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه به دنبال اخذ استاندارد‌ها هستیم، خاطر‌نشان کرد: «البته تله‌کابین راه‌اندازی شده ولی ما خودمان تله‌کابین را خاموش کرده‌ایم. کابین‌های تله‌کابین هر روز می‌تواند به صورت خالی یا با کیسه‌های سیمان رفت و آمد کند ولی گفتیم اول استاندارد را اخذ کنیم و بعد به طور کلی و افتتاح کامل انجام شود. استاندارد دست مانیست و دست شرکت نظارت و اداره کل استاندارد است که ایرادها را برطرف و مباحث را حل کنیم.»



رئیس مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

جذب ۹۲۲ استاد در فراخوان نوبت دوم دانشگاه آزاد

سارا ظاهری

خبرنگار گروه دانشگاه

اعضای هیات علمی باعث کیفیت و توان علمی آموزش عالی به‌خصوص در امر آموزش و پژوهش و تربیت افراد نخبه و متخصص می‌شوند و نقش مهمی را در توسعه هر کشور ایفا می‌کنند، بنابراین نیاز است دانشگاه‌ها در راستای توسعه همه‌جانبه اعضای هیات علمی خود گام‌های اساسی بردارند و برای ارتقای همه‌جانبه اعضای هیات علمی خود تلاش کنند. دانشگاه آزاد هم هر سال پس از برآورد نیازها و کمبودهای موجود در کادر علمی و آموزشی واحدها، در زمانی مشخص فراخوانی را برای جذب اعضای هیات علمی واحدها منتشر می‌کند. فراخوان‌های منتشرشده شامل جذب اعضای هیات علمی در گروه‌های پزشکی و رشته‌های غیرپزشکی است. بر همین اساس دیروز به رسم هر سال فراخوان ثبت‌نام اعضای هیات علمی این دانشگاه منتشر شد و علاقه‌مندان به شرکت فراخوان جذب سال ۱۴۰۲ باید پیش از ثبت‌نام شرایط و ضوابط اعلام شده را با دقت مطالعه کنند. زمان جذب هیات علمی نوبت دوم دانشگاه آزاد ۱۴۰۲ از ۸ اسفند آغاز شده و تا ۲۰ اسفند ادامه دارد. در این گزارش در گفت‌وگو با محمدصادق ضیائی، رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد به جزئیات وضعیت جذب هیات علمی و افراد مورد نیاز این دانشگاه پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

در فراخوان جدید جذب هیات علمی اخیرا منتشر شده است. در این نوبت چند نفر جذب دانشگاه می‌شوند؟ چه تعداد ظرفیت در هر دو حوزه پزشکی و غیرپزشکی برای دانشگاه وجود دارد؟

فرآیند بررسی ثبت‌نام متقاضیان فراخوان نوبت دوم از هشتم اسفند ثبت‌نام شروع شده است و تا ۲۰ اسفند ادامه دارد. نوبت دوم و فراخوانی که اعلام شده در حوزه پزشکی ۵۲۲ رشته را شامل شده و ۶۶۸ نفر مورد نیاز است. در غیرپزشکی ۲۳۹ رشته و نفر تاییدشده سهمیه جذب ۲۵۴ نفر است؛ این آمار مربوط فراخوان نوبت دوم سال ۱۴۰۲ است.

در نخستین نوبت جذب، چند نفر ثبت‌نام کرده و چه تعداد پذیرفته شدند؟
نوبت اول در حوزه پزشکی، سهمیه مطرح شده ۵۸۵ رشته بوده و نفر مورد نیاز ۷۳۳ نفر است. در غیرپزشکی سهمیه رشته ۱۳۴ مورد و نفر مورد نیاز ۱۵۲ نفر بوده است. فرآیند بررسی در استان‌ها هنوز ادامه دارد و رسیدگی متقاضیان فراخوان اول در حال پیگیری است و فراخوان ۱۴۰۱ نیز در حال نهایی شدن است. نمی‌توانم آمار دقیقی که چند نفر در استان‌ها نتیجه بررسی کارگروه‌های صلاحیت‌های علمی و عمومی استان‌ها نهایی شده و چه تعداد در هیات مرکزی جذب مطرح و به تصویب رسیده‌اند؛ چراکه روزانه پیگیری مستمر انجام و آمارها در حال تغییر هستند. اگر جمع رشته‌ها و نفرات فراخوان نوبت‌های اول و دوم ۱۴۰۲ را بخواهیم مطرح کنیم در حوزه پزشکی هزار و ۸۰۰ رشته و ۱۴۰۱ نفر مورد نیاز جذب و در حوزه غیر پزشکی ۳۷۸ رشته و ۴۰۶ نفر مورد نیاز جذب اعلام شده است.

شرط و اتفاق جدیدی برای جذب نوبت دوم رقم خورده است؟
تا سال گذ‌شته، نظر استان‌ها به آمایش منتقل می‌شد. اتفاق جدیدی فراخوان به این شکل بود که امسال ریاست دانشگاه اعلام کرد: «نظر آمایش را برای همه استان‌های بفرستید تا آنها نظر خود را اعلام کنند.» نظر آمایش به استان‌ها رفته تا بدانند چند رشته و نفر در هر استان ظرفیت وجود دارد. استان‌ها نیز پاسخ داده‌اند. تفاوتی بین اینها وجود داشته است. طبق نظر ریاست دانشگاه اصالت با نظر آمایش و انعطاف در رابطه با برخی موارد اصولی و دارای منطق قوی استان هاست. موضوع را به این شکل مدیریت کردیم که تمام نظرات استان‌ها را برای آمایش فرستادیم. آمایش، نظر نهایی را داد. دکتر طهرانچی نیز تأکید داشت نظر نهایی آمایش باگذرداری شود و این کار انجام شد.

بنابراین فرآیند جذب در استان‌ها منطبق براساس نیازهای آمایشی پیش می‌رود؟

صددردص بر همین مبنا بوده است. چنانکه گفتم دکتر طهرانچی گفت اصالت با نظر آمایش است. ولی انعطاف برای نظر برخی روسای استان‌ها هم قائل هستیم که استدلال را با آمایش هماهنگ کرده‌اند و مورد پذیرش واقع شده‌اند. بر همین مبنا فراخوان امسال را باگذرداری کردیم.

اکتون در کدام استان‌ها و رشته‌ها جذب بیشتری وجود دارد؟

«تهران» و «علوم و تحقیقات» آمارهای بالاتری برای جذب‌شان پیش‌بینی شده است. رشته‌ها را باید ملاحظه کنیم، چون رشته‌ها بر مبنای وضعیت موجود و نیازهای منطقه‌ای و آمایشی توسط دکتر آزادان پیش‌بینی شده

است. ان شاء الله در فراخوان‌های آتی باید بر حسب نیازهای منطقه‌ای و آمایش منطقه‌ای و جذب بومی بررسی کنیم، شاید بتوانیم نیازهای توسعه‌ای را برای جذب ملاک قرار دهیم.

منظور از نیازهای توسعه‌ای چیست؟

مثلا اگر بناست به سمت رشته‌های مهارتی یا میان‌رشته‌ای یا رشته‌هایی برویم که نیاز کشور را بنا توجه به برنامه هفتم مطرح می‌کنند، به احتمال زیاد جذب‌مان بر مبنای وضع موجود نخواهد بود، بلکه براساس نیازهای توسعه‌ای کشور و جذب هیات علمی در آن حوزه‌ها خواهد بود. نگاه منطقه‌ای و بومی آمایشی نیز خواهیم داشت.

اکتون بپایش درخواست‌های استان‌ها براساس نیازهای آمایشی آنها صورت می‌گیرد؟

از طریق شورای گسترش، آمایش، برنامه‌ریزی و کارآفرینی دانشگاه آزاد صورت گرفته است. آمایش نظر نهایی خود را بر مبنای دریافت نظر استان‌ها ارائه کرده است. سیکل امسال از آمایش به استان، از استان به آمایش و بعد نظر نهایی است. قبلا از آمایش به استان و دریافت نظر نهایی بود، اما این بار «double check» (بررسی مجدد) به این شکل صورت گرفت و اصالت هم با آمایش بود.

توضیحی درباره هیات علمی وابسته بدهید. آیا فراخوان جدیدی برای ثبت‌نام اعضای هیات علمی وابسته پیش رو داریم؟

کاری را که بلوکه شده بود با رهنمود ریاست دانشگاه گره‌گشایی کردیم. به این معنا که همه بررسی‌های انجام‌شده در هیات‌های اجرایی استان‌ها را برای معاونت موضوعی فرستادیم و از معاونت موضوعی به مدیرگروه‌های کشوری دادیم. بر مبنای تأکید ریاست دانشگاه که «مسئولیت نهایی با مدیرگروه‌های کشوری است»، برای مدیرگروه‌های کشوری در سامانه خط و خطوط تعیین شد و بعد از بررسی و انجام مصاحبه‌ها، نظر خود را به دبیران کارگروه‌های صلاحیت‌های عمومی بدهند. این کارگروه‌ها نظرشان را بعد از رسیدگی و دریافت صلاحیت علمی از کارگروه‌های کشوری به رئیس استان می‌دهند. رئیس استان، محل فرد را تعیین می‌کند. با فناوری هماهنگ بودیم، به محض اینکه محل هیات علمی فرد تعیین می‌شود، در سامانه کد شناسه خود را می‌گیرد و از سوی دیگر لیست به مرکز جذب می‌رود.

چرا مرکز جذب؟

چون در مرکز جذب تمرکزی ایجاد کرده‌ایم و تحلیل‌های استانی، واحدی و منطقه‌ای را دارآورده‌ایم تا ریاست محترم دانشگاه درباره هیات علمی وابسته هر نقطه نظری داشته باشد و آماری بخواهد، بتوانیم خدمت او ارائه کنیم. از مرکز جذب هم مستقیم به کارتابل نماینده تام‌الاختیار ریاست دانشگاه برای انجام اقدامات لازم می‌رود.

اکتون چه تعداد هیات علمی وابسته در دانشگاه آزاد وجود دارد؟

در مرحله اول استان‌ها دوهزار و ۸۱۲ نفر تا تحویل دادند که به معاونت‌های موضوعی دادیم. فرآیندش هم طی شده، ولی در مرحله دوم فقط می‌توانم آمار استان تهران بدهم، چون به ما آمار ارائه کرد. حدود سه هزار نفر که تقریباً چهار و ۵۰۰ نفر مربوط به معاونت علوم انسانی و معاونت علوم و مهندسی و هزار و ۵۰۰ نفر هم علوم تربیتی و مهارتی بود. آنها براساس مکاتباتی که از استان تهران آماده کردیم، ارسال شد. سایر استان‌ها هم تعدادی دارند که باید همین سیکل را طی کنند. چنانکه گفتم باید به معاونت موضوعی، مدیران گروه‌های کشوری، دبیران کارگروه‌های صلاحیت‌های عمومی و روسای استان بود. به‌طور خودکار به سامانه برای دریافت کد شناسه می‌رود؛ بعد از تعیین محل خدمت عضو هیات علمی توسط رئیس استان، و بعد هم مسیر جذب و نماینده تام‌الاختیار رئیس دانشگاه خواهد بود. در تهران که مرکز بحران اصلی بود، این سه هزار ساماندهی شدند.

نکته پایانی را شما بفرمایید.

با تأکید دکتر طهرانچی جهت رفع نیازهای استان‌ها به وسیله هیات علمی‌های پیوسته، وابسته و دستیار آموزشی اگر ملاحظاتی در برخی استان‌ها در این خصوص وجود داشت و علی‌رغم تمام بررسی‌ها نتوانستند با هیات علمی‌های پیوسته، وابسته و دستیاران آموزشی خود کلاس‌های پیش‌بینی شده را اداره کنند با مکاتبه با مرکز جذب تا حداکثر ۱۰ درصد ظرفیت می‌توانند با بررسی مرکز جذب و تأیید این مرکز مبادرت به کارگیری هیات علمی حق‌التدریس کنند و خوشبختانه بالغ بر ۳۰ هزار حق‌التدریس دانشگاه با این روند بیشتر از یک ششم نخواهد شد و این روند جذب هیات علمی وابسته و دستیار آموزشی قطعا آمار حق‌التدریس را به سمت صفر میل خواهد داد.

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد مزایده نوبت اول ترمیم و بازسازی گنبد مسجد مجتمع دانشگاهی امیرکبیر (فلک) را ازطریق مزایده عمومی به اجاره واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می‌شود تا ضمن اعلام آمادگی مدارک مورد نیاز را حداکثر تا مدت ۱۰ روز پس از نشر آگهی به نشانی دستگاه مزایده‌گذار تحویل نمایند.

مبلغ خرید اسناد: ۰/۰۰۰/۰۰۰/۱ ریال
واریز به حساب شماره ۰۰۳/۰۵۷۴۷۷۶۴۰۰ نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک.

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی (ره) –شهرک دانشگاهی امیرکبیر-دانشگاه آزاد اسلامی اراک-اداره حراست دانشگاه

مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۳ لغایت به مدت ۱۰ روز

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۰۸۶۳۳۲۱۲۱۴/۰۸۶۳۳۲۱۲۱۴ رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها دارای اختیار تام می‌باشد و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک